amerumne communicato consilio ipsum dimiserunt. Manuel vero prope accedens ad Anatolicum thema, convocatis subditis suis ac amerumnae filio, quasi nimirum castra moturus et venaturus, cum ab hostibus iam procul factus esset, circumfusus amerumnae filio ac eum exosculatus ait “ego quidem ad meum imperatorem et ad propria abeo, quippe cui nihil in vita carius sit patria meaque gentis hominibus. tu vero cum tuis, omnis mali a nobis securus, ad tuos abscede.” ac quidem ille eum in modum cum lacrimis ac pudore reversus est: Manuel vero ad imperatorem venit, praemissio qui eius adventum annuntiaret. (13) imperator eum qui fuerat destinatus, ut qui magnorum illi honorum nuntius esset, susceptum pecuniis ac dignitatibus liberaliter accepit. Manuelem item, uti dignum erat, suscipiens, magistrum statim ac scholarum domesticum praefecit, atque eius liberos ex sacro baptismate suscepit.

14. Eo successu elatus imperator, cum Manuele et senata omnique exercitu adversus Saracenos profectus est; facilique negotio captis Zapetro et Samosato, quod oppidum tum divitiis ac potentia florebat, quippe amerumnae patria, victoria ac manubiis se magnifice iactans ac superbiens, reversus est. veniensque Bryantem usque, aedificari Palatium, hortosque plantari, atque aquas deduci, praecepit: quod et factus est. inde urbem petens, ac spolia triumpho traducens, exhibitusque

συς καὶ τὸ πρῶτον βιτὸν παιξας, ἔρματε λευκῷ μὲν ἐποχηδύμενος, χρώματι δὲ τῷ βενέτῳ ἀμφιασάμενος, καὶ νικήσας ἐστεφα- Δ
νώθη, τῶν δῆμων ἐπιβοῶντων “καλῶς ἥλθες, ἀσύγκριτε φακτο-
νάρη.”

5 15. Τοῦ δὲ πατριάρχου Ἀγτωνίου τελευτήσαντος ἀντ' αὐτοῦ χειροτονεῖται Ἰωάννης ὁ σύγκελλος, ὃν εἶπα ὁ νέος Ἰάννης καὶ Ζαμβρής, βιβοημένος ἐπὶ τε μαγείας καὶ λεκανομαντείας καὶ πάσῃ ἀσεβείᾳ· ὃς ὅργανον ἐπιτήδειον ἐνρεθὲν τῆς τοῦ βασιλέως ἀσεβείας τε καὶ φόνης αὐτῷ πάντα πρὸς ἀπώλειαν εἰργάζετο.
10 καὶ δὴ ὁ ὄδηγος μὲν κατεῖχε δὲ βασιλικὸν τῆς ἀσεβείας ὁ βασιλεὺς
ἴξιρηξε καὶ ἀπέτεκε, τὰς ἄγιας εἰκόνας ἀναχρειεσθαις προστάξας P 520
ἡ ἀπαλειφεσθαι.

16. Οὗτος ὁ Ἰάννης πρὸ τοῦ ἀστεος οἰκημα ἐκ λίθων
λαξεύτων κατασκευάσας, ὁ Τρούλος μέχρι νῦν διορύζεται, διά
15 τινων Θυσιῶν ὡμοίει τοῖς δαίμοσι καὶ τῷ βασιλεῖ τὰ μέλλοντα
διεσήμαινεν. ὁ δὴ καὶ ἀνοίκητον ἔμεινεν διὰ τὰς ἐν αὐτῷ γενομέ-
νας τῷτε τῶν δαιμόνων ἐπιφοτήσεις.

17. Λιὰ τοῦτο σύμμαχον τοῦτον καὶ συνίστορα ἔχων Θεό-
φιλος τῆς αὐτοῦ αἵρεσεως, ὁ δεύτερος Νεκτεναβᾶς τὸν ἑρθέντα
20 Ἰωάννην, μᾶλλον δὲ Ἰαννήν, τὸν πατριάρχην ἢ μανδριάρχην,
τὸν νέον ὄντας Ἀπολλώνιον ἢ Βαλαάμ, ἐν τοῖς καθ' ἡμᾶς χρόνοις